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Amsterdam • Michiel van der Mey 
amsterdam@aviazionemarittimaitaliana.it

Ancona • Egidio Straccio 
ancona@aviazionemarittimaitaliana.it

Andorra • Antonello Conforti 
andorra@aviazionemarittimaitaliana.it

Argirocastro • Dhori Bilushi 
argirocastro@aviazionemarittimaitaliana.it

Arona • Andrea Artoni 
arona@aviazionemarittimaitaliana.it

Artena • Francesco Martone 
artena@aviazionemarittimaitaliana.it

Asti • Loredana Arisio 
asti@aviazionemarittimaitaliana.it

Atene • Kostaris Arsenijos
atene@aviazionemarittimaitaliana.it

Augusta • Tania Patania
 augusta@aviazionemarittimaitaliana.it

Bari • Francesco Basile 
bari@aviazionemarittimaitaliana.it

Belgrado • Milorad Matic
belgrado@aviazionemarittimaitaliana.it

Berna • Salvatore Casaluci 
berna2@aviazionemarittimaitaliana.it

Berna • Giustino Scalfo
berna1@aviazionemarittimaitaliana.it

Bolsena • Mario Di Sorte 
bolsena@aviazionemarittimaitaliana.it

Bourg en Bresse • Geminis Aero 
bourgenbresse@aviazionemarittimaitaliana.it

Bracciano • Massimo Mondini 
bracciano@aviazionemarittimaitaliana.it

Bresso • Guido Racioppoli 
bresso@aviazionemarittimaitaliana.it

Brindisi • Angelo Guarini
brindisi@aviazionemarittimaitaliana.it

Budva • Dragisa Raicevic 
budva@aviazionemarittimaitaliana.it

Cagliari • Federico Piano 
cagliari@aviazionemarittimaitaliana.it

Capo d’Orlando • Nino Giuffre 
Capodorlando@aviazione marittimaitaliana.it

Casoria • Leonardo Lecce 
casoria@aviazionemarittimaitaliana.it

Catania • Francesco Moraci 
catania@aviazionemarittimaitaliana.it

Cefalù • Carmelo Caccetta 
cefalu@aviazionemarittimaitaliana.it

Cizzago• Wilmo Franceschetti 
cizzago@aviazionemarittimaitaliana.it

Como • Cesare Baj 
como@aviazionemarittimaitaliana.it

Corfù • Jhon Papas 
corfu@aviazionemarittimaitaliana.it

Costa Volpino • Gianni Bonafini 
costavolpino@aviazionemarittimaitaliana.it

Cremona • Graziano Mazzolari 
cremona@aviazionemarittimaitaliana.it

Desenzano del Garda • Flavio Trevisani 
desenzanodelgarda@aviazionemarittimaitaliana.it

Dubai • Stefano De Caria 
dubai@aviazionemarittimaitaliana.it

Ferrara • Lodovico Vezzani 
ferrara@aviazionemarittimaitaliana.it

Firenze • Massimiliano Pinucci 
firenze@aviazionemarittimaitaliana.it

Florida • Franco Piacibello 
florida@aviazionemarittimaitaliana.it

Forlì • Roberta Poni 
forli@aviazionemarittimaitaliana.it

Gallipoli • Antonio Mastai 
gallipoli@aviazionemarittimaitaliana.it

Ginevra • Gerard Gemilis 
ginevra1@aviazionemarittimaitaliana.it

Ginevra • Josè Hurtado 
ginevra2@aviazionemarittimaitaliana.it

Ginevra • Alaim Gavus 
ginevra3@aviazionemarittimaitaliana.it

Ginevra • Pascal Balais 
ginevra4@aviazionemarittimaitaliana.it

Haiti • Karim Amarossi 
haiti@aviazionemarittimaitaliana.it

Isole Baleari • Miguel Buades Socias 
isolebaleari@aviazionemarittimaitaliana.it

Isole Mauritius • Ludovique Tenant 
isolemauritius1@aviazionemarittimaitaliana.it

Isole Mauritius • Bruno Darifatt 
isolemauritius2@aviazionemarittimaitaliana.it

Isole Solomon • Don Luciano Capelli 
isolesolomon@aviazionemarittimaitaliana.it

La Spezia • Sergio Paris 
laspezia@aviazionemarittimaitaliana.it

Lago di Fondi • Emo Bientinesi 
lagodifondi@aviazionemarittimaitaliana.it

Lago di Sibari • Roberto Iannuzzi 
lagodisibari@aviazionemarittimaitaliana.it

Latina • Toni Corselli 
latina@aviazionemarittimaitaliana.it

Lavello • Carlo Landi 
lavello@aviazionemarittimaitaliana.it

Lecco • Riccardo Brigliadori 
lecco@aviazionemarittimaitaliana.it

Lione • Gerard Tevenaul 
lione@aviazionemarittimaitaliana.it

Livorno • Alessandro Santarelli 
livorno@aviazionemarittimaitaliana.it

Lugano • Franco Actis 
lugano@aviazionemarittimaitaliana.it

Milano • Giulio di Matteo 
milano@aviazionemarittimaitaliana.it

Milano Linate • Costantino Ruggero 
milanolinate@aviazionemarittimaitaliana.it

Milano Malpensa • Katia Jackson 
milanomalpensa@aviazionemarittimaitaliana.it

Minnesota • Paul Arthur 
minnesota@aviazionemarittimaitaliana.it

Modena • Claudio Simonini 
modena@aviazionemarittimaitaliana.it

Monaco di Baviera • Ania Suche 
monacodibaviera@aviazionemarittimaitaliana.it

Napoli • Pasquale Petillo 
napoli@aviazionemarittimaitaliana.it

Olbia • Salvatore Bidau 
olbia@aviazionemarittimaitaliana.it

Orbetello • Paolo Solimeno 
orbetello@aviazionemarittimaitaliana.it

Palermo • Roberto Pascale 
palermo@aviazionemarittimaitaliana.it

Palo Alto • Tino Frigino 
paloalto@aviazionemarittimaitaliana.it

Parigi • Mathieu Cange 
parigi@aviazionemarittimaitaliana.it

Parma • Gerardo Alifano 
parma@aviazionemarittimaitaliana.it

Pavia • Paolo Re 
pavia@aviazionemarittimaitaliana.it

Pisa • Maurizio Nerini 
pisa@aviazionemarittimaitaliana.it

Praga • Peter Mara 
praga1@aviazionemarittimaitaliana.it 

Praga • Vladimir Vavrina 
praga2@aviazionemarittimaitaliana.it

Reggio Calabria • Jerry Dascanio 
reggiocalabria@aviazionemarittimaitaliana.it

Rimini • Roberto Vecchi 
rimini@aviazionemarittimaitaliana.it

Roma • Ugo Bertelli 
roma@aviazionemarittimaitaliana.it

Roma Eur • Luciano Castro 
romaeur@aviazionemarittimaitaliana.it

Roma Urbe • Giulio Mainini 
romaurbe@aviazionemarittimaitaliana.it

Rovigo Vallegaffaro • Gaetano D’Andrea 
rovigo@aviazionemarittimaitaliana.it

San Giovanni Rotondo • Berardo Laporta 
sangiovannirotondo@aviazionemarittimaitaliana.it

Salerno • Domenico De Filippo 
salerno@aviazionemarittimaitaliana.it

Salonicco • Spiros Vasiliadis 
salonicco@aviazionemarittimaitaliana.it

Sansepolcro • Andrea Pichi Graziani 
sansepolcro@aviazionemarittimaitaliana.it 

335 649 2831

Saranda • Dorian Mato 
saranda@aviazionemarittimaitaliana.it

Savona • Alessandro Di Piano 
savona@aviazionemarittimaitaliana.it 

335 779 5780

Sesto Calende • Filippo Meani 
sestocalende@aviazionemarittimaitaliana.it

Shangai • Francesco Domenico Veneziano 
shangai@aviazionemarittimaitaliana.it

Sondrio • Sergio Scaramuzzi 
sondrio@aviazionemarittimaitaliana.it

Taranto • Pasquale Pichichero 
taranto@aviazionemarittimaitaliana.it

Telese Terme • Nicola D’Ovidio 
teleseterme@aviazionemarittimaitaliana.it

Termini Imerese • Roberto Pascale 
terminiimerese1@aviazionemarittimaitaliana.it

Texas • Walter della Nebbia 
texas@aviazionemarittimaitaliana.it

Tirano • Garbellini Bruno 
tirano@aviazionemarittimaitaliana.it

Torino • Maurizio Monge 
torino@aviazionemarittimaitaliana.it

 
Trieste • Franco Padalino 

trieste1@aviazionemarittimaitaliana.it

Trieste • Egidio Braicovich
trieste2@aviazionemarittimaitaliana.it

Udine • Alberto Moretti 
udine@aviazionemarittimaitaliana.it

Venezia • Gigi Garbisa 
venezia@aviazionemarittimaitaliana.it

Villach • Wolfgang Loescher 
villach@aviazionemarittimaitaliana.it

Wiler • Heinz Sagesser 
wiler@aviazionemarittimaitaliana.it

DELEGATIONS AROUND THE WORLD





Il “Giro d’Italia in Idrovolante” costituisce un’opportunità senza precedenti per 
promuovere il volo Idro, valorizzare il ricco patrimonio italiano ed evidenziare l’impegno 
dell’Aviazione Marittima Italiana (AMI) verso la sostenibilità. Questo evento non solo 
celebra la tradizione aeronautica italiana, ma anche propone il Paese come leader 
nella transizione ecologica e nel turismo intermodale e sostenibile unendo innovazione 
tecnologica, rispetto per l’ambiente e promozione del territorio, Aviazione Marittima 
Italia con tutti i suoi associati aspira a lasciare un segno significativo nel panorama 
nazionale ed internazionale del turismo contribuendo fattivamente al comparto 
industriale dell’aviazione marittima leggera in idrovolante con l’industria turistica in 
collaborazione con Istituzioni Pubbliche, Militari e Aziende.













tappe
Venezia

Lago d’Iseo - Marone

Pavia

Napoli

Isola d’Elba

Lago di Bracciano

Gallipoli

Taranto

Sibari

IL Giro d’Italia in Idrovolante si articolerà in 9  tappe, 
toccherà alcuni dei luoghi più suggestivi e iconici del 
Paese.
Ogni tappa prevede attività promozionali, eventi 
tecnici culturall e momenti di incontro gastronomico 
con le comunità locali.

GiIRO D’ITALIA IN IDROVOLANTE

TARGA COMITATO OSPITANTE

EVENTI SOCIALI

CONVEGNI SCIENTIFICI
  

MAGAZINE FREE PRESS

TAVOLI TECNICI

WELCOME COCKTAIL 

FLY SHOW

EXHIBITION

SHOW COOKING





















tappe
Inaugurazione del Giro d’Italia in Idrovolante

•Aereoporto “Giovanni Nicelli”, Venezia Lido

Programma dell’Evento 
Intervento delle autorità locali e degli organizzatori 

Cerimonia ufficiale con il sindaco di Venezia e rappresentanti dell‘Aviazione 
Marittima Italiana

Esposizione degli idrovolanti
Tour degli idrovolanti con spiegazioni tecniche da parte dei piloti

Sessione di Foto e opportunità per il pubblico di scattare foto con gli 
idrovolanti e i piloti

Spettacolo Aereo 
Esibizioni di abilità aere ed a parte dei piloti

Parata Aerea: Sorvoli coordinati sopra il lago d‘iseo

Intrattenimento 
Musica dal Vivo, Esibizioni di band locali e DJ set

Stand Gastronomicie Degustazione di specialità locali

Attività per Studenti 
Laboratori Didattici, Attività educative sull’aviazione Idro e la sostenibilità

Conferenza Stampa 
Interviste e sessione di domande e risposte con i piloti e gli organizzatori. 
Presentazione del Percorso, Dettagli sulle tappe e gli obiettivi dell’evento

PARTENZADAY 1

VENEZIA

Partenza per
MARONE

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 
MARONE

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 1

VENEZIA

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team



tappe
DAY 2

MARONE 
LAGO D’ISEO

Partenza per
PAVIA

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 
PAVIA

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 2

MARONE 
LAGO D’ISEO

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team

DAY 3

PAVIA

Partenza per
ISOLA D’ELBA

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 
ISOLA D’ELBA

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 3

PAVIA

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team

DAY 4

ISOLA D’ELBA

Partenza per
LAGO DI

BRACCIANO

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 
LAGO DI 

BRACCIANO

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 4

ISOLA D’ELBA

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team



tappe
DAY 5

LAGO DI 
BRACCIANO

Partenza per
NAPOLI

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 
NAPOLI

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 6

LAGO DI 
BRACCIANO

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team

DAY 6

NAPOLI

Partenza per
SIBARI

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 
SIBARI

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 6

NAPOLI

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team

DAY 7

SIBARI

Partenza per
TARANTO

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 
TARANTO

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 7

SIBARI

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team



tappe
DAY 8

TARANTO

Partenza per
GALLIPOLI
Squadriglia 

in volo

Arrivo Idrovolanti 
GALLIPOLI

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 8

TARANTO

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team

DAY 9

GALLIPOLI

Partenza per

Squadriglia 
in volo

Arrivo Idrovolanti 

Lunch

Fly Time
Escursioni
Welcome
Cocktail

Fly Dinner

9:00

10:00

10:30

13:00

10:00

10:30

13:00

13:30

13:30

14:30

15:30

18:00

18:30

20:00

21:00

DAY 9

GALLIPOLI

Schieramento
Display Line

Voli Dimostrativi

Whorkshop
IDROVOLANTI

D’ITALIA

Firma Protocollo

Idro Lunch Buffet
Degustazione 

Enogastronomica

Partenza 
Shore Team

ARRIVO
Celebrazione Finale del Giro d’Italia in Idrovolante

Porto di Gallipoli

Programma dell’Evento

Cerimonia di Chiusura

Intervento delle autorità locali e degli organizzatori 
riconoscimenti ai piloti e agli organizzatori per il loro 

impegno e successo

Esposizione degli Idrovolanti
Gli Idrovolanti saranno esposti per una visita finale

Concerto di Chiusura
Musica dal vivo, Concerto con artisti di fama nazionali

DJ set, serata danzante per festeggiare con i 
partecipanti  e il pubblico 

Festa Gastronomica
Fly Food Festival, stand con eccellenze gastronomiche 

locali della Dispensa di Caroli e specialità puglesi
degustazione Vini della Dispensa di Caroli, assggi di 

vini regionali

Workshop e Conferenza di Bilancio
Raccolta ratifica dei protocolli, Riflessioni sull’evento, 

analisi dei risultati e dei successi raggiunti



















Press Office: Lavoriamo a stretto contatto con media nazionali e internazionali per 
assicurare una copertura completa e dettagliata dell’evento, raggiungendo un vasto 
pubblico.

Social Media: Utilizziamo piattaforme social per aggiornamenti in tempo reale, 
condividendo foto e video dell’evento e interagendo attivamente con il pubblico per 
creare coinvolgimento e partecipazione.

Materiale promozionale: Realizziamo brochure, volantini e gadget promozionali per 
diffondere e promuovere l’evento, garantendo un impatto visivo e informativo efficace 
e attrattivo.






















